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— Rikets inkomster under de 
första två månaderna af detta fls- 

i New York ådraga sig mycken kalir stiga tffl $8,817,062 eUer 
uppmärksamhet. Deu vinnande en ökning af omkring $600,000. 
håten måste tiiga 3 af 5. Den j 
första seglingen, som hölls den 
26 scpt. var misslyckad, enär vin | 
dea var för dålig och ingendera Brandon invigdes den lsta d:s. 
båten hann segla öfver kursen in _ [>n inia byn Margaret vid 
om den bestämds tiden, .-indra Northern Pacific

halva utbrutit bland dem, syn
ligast vid Swift CurrenL Utbröt 
vet år redan hämmadt.

— G rea t Northwest Central 
stakas fortfarande västerut tn 
ingenför har dragit banan öfver 
Pearl Creek samt en half mil sö 
der om Neudorff samt 7 i mil norr 
om Hyde.

— Canadian Northerns inge- 
niörer hafva börjat undersöka 
terrängen mellan Edraonton och 
Prince Albert for framtida bygge.

— Dr Patterson har nu afslu- 
tat sin kampanj i Territorierna 
mot den milda form smittkoppor, 
som existerat på flcre ställen, öf
ver 30,000 vaccinmedel ha ut
delats fritt.

— En af de största pälssam 
lingar, som anländt till Edmonton, 
infördes af Hislopoch Nagle. Skin
nen voro värda $64,000. De dyr
baraste skinnen äro en silfver räf 
och svart räf, värda $500.00 hvar 
dera.

Hertigparets resa Itlandet,
I en drabbning på Philippinerna 

nlef ett amerikanskt regemente 
nästan nedgjordL

En dansk kanon båt,Moen sjönk 
under målskjutning härom dagen. 
Manskapet räddades dock.

Nya utbrott af kine. ska orolig- 
heter hafva af höras. Missionssta- 
tioner synas vara dt 'a att 
attackeras.

Kappsegllngarne

genom den canadiska nordvästern 
har för dem säkerligen varit in
tressant
den lång* ”resan från Ottawa — 
aom hvarje invandrare känner till 
— skedde ankomsten bit på tors
dag f. m. Harljgt väder rådde, 
och den böljande människomassan, 
flaggor, dukar och grönt i oänd
lighet, äreportar, afskrankningar 
och tribuner hade piffat upp och 
spridt en glans öfver gamla Win- 
nipeg, som väckte beundran hos 
de kungliga gästerna och borde 
gjort hvarje ”winnipeggare” stolt. 
De två ståtliga äreportame öfver 
Main Street hade på ett synnerli
gen originellt och betecknande 
sätt beklädts med hvete-och h ifre 
stjälkar. På Higginsstreetbågen 
hade »träarbetet utförts af Mr G. 
Schröder, som anses vara expert 
inom nämtla yrkeskonst. Det 
kungliga tåget hälsades med salut 
frän ett fältbatteri vid sin ankomst 
till stationen. Efter en kort pre
sentation på perrongen stego de 
kungliga i sina vagnar och drogo, 
eskorterade af dragoner, upp till 
City Hall, där häi tigparet välkom
nades af stadsfädren och förärades 
med en lojal adress inlagd i ett 
dyrbart skrin. I det kungliga 
tågot syntes generalguvernören 
och löjtnantguvernören, pt‘l rtiär 
Laurier m. fl. af riksens höga her 
rar. Utmed gatan stodo uppstäl 
da »om hedersvakt de olika natio 
naliteterna, bland hvilkn märktes 
ett ansenligt antal svenskar om 
kring sin blå-gula duk. På efter
middagen förrättade härtigen in
vigningen af det nya universitets 
huset samt medaljutdelningen åt 
veteranerna. 4000 skolbarn ut
förde därunder sånger. På kval 
len intogs kunglig middag å gir- 
vernemeiushnaet.ditett hundratal 
gaster voro inbjudna. Efter mid 
dagen afteste härtigparet. Alla 
offentliga byggnader samt gator, 
dar tåget drog förbi,voro praktfullt 
illuminerade. Det kungliga taget 
afsföts med tusentals fackelbärau 
de medborgare i procession.

I North West Territoriernas 
hufvudstad Regina erhöll härlig 
paret ett fästligt mottagande. Det 
kanske märkligaste mottagandet 
i västern röntes I Calgary, där 
omkring 4000 indianer af södra 
Albertas olika stammar hade sam-

Isilteba.minnesrik. Eftercjh
— Baptisternas nya läroverk i

hemsöktes af
seglingen deri 28 sept., v=.r myc- Cn eldsvåda härom dagen, 
ket'intressant och Shamrock lyc
kades komms-in först, men förlo
rade ändock på grund af den tid, i 
den nödgadesgilvaColumbia. Den 
3dje seglingen försiggick i tisdags, 
då vinden föll äl, att seglingen 
måste uppgifvas. Shamrock var 
en mil före Columbia, då de slu
tade.

— Mr och Mrs Thos. Babb i 
Sydney firade sitt guldbröllop i 
dagame.

— 3,35o,000 bu. hvete hafva 
skeppats i år. Nära lj million 
voro tn-gisincradeden 28 sistl.

Mr H. Heed förlorade livet här 
omdagen under gås jakt. Han 
sköt sig af vada i armen och in
nan läkarehjalpaukommo, hade 
lian förblödt.

— En högtidlig gudstjänst hölls 
i Kildonans kyrka för att hug
fästa 50Ai s minnet af den företa 
gudstjänst, som ngde rum den 28 
september 1656.

— 4 indianer vid Poi tage la 
Prairie hade kommit öfver en del 
bränvin. Följden blef ett rusoch 
ett mord — den vanliga, då indi 
aner fä fast i flaskan.

— Ingen nedsättning. Premi
är Roblin har tillkännagifvit, att 
livetefrakterna ej kunna sänkas i 
år, enär Canadian Northern ej 
.väntar sin bana i ordning. Ännu 
har provinsen ej fått sitt mortga- 
ge i järnvägen, ehitru Mr Roblin 
påstår att det varit under bered 
ning en längre tid.

— De i Souris befintliga kolgruf 
vebolagen hafva sammanslagit 
sig för att föt hindra undersälj- 
ning. Bestämda priser kotnma 
hädanefter att råda.

McKinleys grat var 
ten utsatt for ett vålds 
af vaktmännen blef k,.

■m nat- 
•k. En 
ucken,

men attentatsmaiinen n , kora.
Tillståndet i de olika turkiska 

provinserna har nu blifvit så ömk
ligt, att de europeiska makterna 
tros få taga saken om hand och 
tvinga sultanen att göra något 
för att fä slut på förföljelser af de 
kristna.

President McKinleys mord har 
väckt frågan om bästa sättet att 

öra ända på anarkister och deras 
elikar. En ny internatiouallag 

-jmmer troligen alt stiftas, hva- 
rigi-nom de, som sysselsätta sig 
med att uppmuntra mord oeh 
statsomhvälfningur genom, våld, 
kunna arresteras och dummas för 
sina handlingar.

Ett rykte säger, att konungen 
och drottningen af England skola, 
när det sydafrikanska kriget tagit 
slut, företnga sin Eriksgata genom 
det brittiska ksjairdömet, T In
dien skall han samtidigt låta krö
na sig till käjsaro af Indien.

Från Orienten komma oroande 
nyheter om turkiska manövrar. 
England har känt sig föranlåten 
att koncentrera en stark eskader 
i Persiska viken. Senare telegram 
meddela, att stormakterna ämna 
gemensamt uppträda mot Turkiet 
för att hindra återupprepandet af 
de armeniska gräsligheterna.

Canada-nyheter.
Quebec.

;— Lord Strathcona har gifvit 
$500utili Berniei spolarexpedition.

— Montreals hamnc%ektiou 
ämnar begära fulla upplysningar 
af Mr Tarte angående ett yttran 
de, att $20,000 erbjudits af Mr 
Jameson för erhållande af ackor
det att bygga de nya spannmåls
magasinet na.

— Väldiga skogseldar hafva 
rasat i Lake St. Jo' ’ distriektt. 
Det biända distriktet sträcker 
»ig öfver 
flere mil bred. Farmarne hafva 
förlorat sina h-m, oeh flere smär
re byar hafva öfvergifvits, eme
dan invinarne fruktade att blifva 
inbrändra.

— Mr A. L. Sifton, min' 
for allmänna arbeten i Territori 
erna, har erbjudits öfverdomare 
platsen i Territorierna men af- 
böjt.

k

— Moosomin distriktet,! hvilket 
inbegripes Wapella, Whitewood 
och Broadview, kommer att i år 
skörda 2,000,000 bushel.

— 3,720 kreatur har så tillvida 
skeppats från Lethbridgedistrik-
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tet.

— Ras vid stränderna ha gjort 
mycken förtret i Edmonton. 
Flere tomter ha redan förminskats 
och husugarne hafva nödgats flyt
ta sina stugor.

— Preshyterianerna i Dawson 
hafva byggt en kyrka värd tjugu 
tusen dollars samt ett prästhus 
för åttatusen.

Ontario.

— En mindre eldsvåda ägde 
rum i Hat Portage den 25 sistl.

— Ottawas befolkning ur 60, — På grund af den ostadiga 
det -hvete,400. väderleken har 

som tröskats från skylar befun
nits vara vått oeh svarsåli. Spin- 
tnålsliandlandena hafva därför

— Sir Lo uis Davies har nu ta
git ed som medlem af landets 
högsta domstol.

— Storartade förbindelser gö 
ras för härtigparet» besök i Toron 
to. 10,000 man skola deltaga i
paraden.

— Åndtligen. Major 0'Grady 
Healy kommer simrl gen att å 
tervända till England och kom 
mandot ulver Cauadas milis och 
reguljära trupper skall 
tros ut en canadiensare.

— Försök komma att göras af 
C. P. R. bolaget att bevattna 300 
tusen aere genom Dow Rivers 
uppdämning. Dammen skall byg
gas strax t öster om Calgary. 

British Columbia.

— 950,312 lådor lax ha denna 
sommar inpackats i de olika kon- 
serveringsfabrikerna vid Fraser 
floden.

— John Rogers, hvilken p5 
grund af roligiösa skäl vägrade 
tillkalla doktor, änskönt hans 
barn voro sjuka i difteri och föl
jaktligen dogo ti f vanvård, liar bfr 
funnits skyldig till dråp. Ha.is 
själasörjare Eugene Brooks har 
instämts för samma fö s else.

— Den politiska himraelen är 
fortf.irande mulen och torde ej 
klarna upp, förr än efter det här 
tigliga parets visit öfverstökats.

— Förhöret med anledning af 
ångarens Isländers grundstötning 
och följande förlisning har ägt 
rum. Några sökte visa, att både 
kaptenen och lotsen voro druckna, 
men detta kunde ej styrkas.

— Eld utbröt i tisdags i en af 
premier minister Dunsmuirsgruf- 

— En vias uppmärksamhet äg- v or. Ett antal arbetare stängdes 
nades nyligen fårhjordarne, i det inne och omkommo, lämnande 
en viss smittosam sjukdom sades! sina familjer i yttersta fattigdom.

Boer-kriget.
Boerna börja nu gå anfallsvis 

tillväga och har på olika ställen 
öfverfallit garnisoner. Hela stri
der ha utkämpats och förlusterna 
ha varit stora å ömse sidor.

Hur länge kriget kommer att 
pågå på detta sätt, är omöjligt att 
beskrifva. I boerregeringens se
nast' proklamation läses, att ”Gud 
ännu skall frälsa sitt folk ur sina 
fienders hand”, samt att boerna 
äro närmare slutlig seger än de 
voro för ett år sedan. General 
Kitchener har sändt en särskild
delegation till t rf. president—*"..... ..
Schalkburger för att öfvertyga 
honom om det fåfänga i att fort
sätta kampen, samt förmå honom 
att sluta fred, men utan resultat.

I England är man naturligtvis 
uttröttad på kriget, men ministä
ren synes vara döf för all kritik.
Lord Kitchener lider brist på fris
ka trupper och behötver åtmin- 
stooe 20,000 man nya trupper.
Det är icke utan svårighet man 
kan erhålla rekryter för de syd
afrikanska regementena. Presi- 
dent Krager siiges ha uppgifvit 
hoppet oa president Roosevelts 
ingripande i kriget, ty han kan 
ej göra mer än president McKin- 
ley utan att komma i öppen ovän
skap med England.

vägrat köpa, tills skylai ne hun 
nit torka och saden blifvit lattare 
atl handtera.

Elevatore. na mottaga emeller
tid på upplag vått hvete, ehuru 
endast pä ägarens egen risk.

f

— En berättelse om huru 
Johnnie Kam, 14 år, hade i våras 
under faderns sjukdom plöjt och 
sått 175 aere i närheten nf Virden, 
passerade på sin tid genom pressen. 
För att visa Johnnie, huru väl 
man ansåg honom hafva handlat, 
inbjöd* han att närvara i Wtnm- 
peg, då Prinsen af Oortiwall an
kom samt lofvades äfven att blif
va presenterad för härtigen. John
nie kom till Winnipeg men glöm 
de totalt bort presentationen för 
det stora nöjet att åka på de elek
triska spårvagnarne.

— De män, som röfvade kas
saskåpet vid Shoal Lake, hafva" 
arresterats och förts till Brandon. 
De uppgåfvo sig heta Jas. McQuil- 
law och Alex WiLson och motsat
te sig på det våldsammaste, di de 
skulle fotograferas—

N. W. Territorierna.

för-

— En uppseendeväckande rät
tegång pågår nu i London, där 
Gerald .Sifton. »tik anklagad för. 
fadermord. Kronan har mycket 
starka bevis men fången påstår, 
att fadern föll ned i en lada och

lats, och hvilkas ch fer nu nfgåf 
vo förnyade försäkringar om tro 
her och" underdånighet. -Dans- 
och krigslekar utfördes. Där såg- 
den vilde indianen, utstyrd i 
krigsfärger och fjädrar, som for
dom då han drog ut på krigsstråt dog till följe däraf. Fsngensmod 
mot sina fiender, men där såg! brottsling vittnar, att den gamle 

ock det unga släktet, som | blifvit slagen med en yxa och se- 
genom regeringens försorg om -| dermera kastad ned på hufvudet 
planteras i civilisationen» jordmån för att göra saken om olyckan 
och i regeringsskolorna uppfostras mera trolig, 
till ä-imhällsnyttign människor.

■

man
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— Canadian Pacific Railway 
Companys af regeringen gifna 
land var ursprungligen 25 mill. 
aere. Af dessa återställdes 6,800,- 
000 i betalning för ett lin på $30,- 
000,000. Af resten hafva 9,000,- 
000 aere patenterats, hufvudsak- 
ligaat längs stambanan. En stor 
del land i norra Alberta hafva li
kaledes patenterats.

För närvarande vistas härtig
paret i British Columbia, och nju 
ter af dess majestätiska natur. I 
såväl Vancouver som Victoria 
tingo de mottaga nya prof på ca 
nadiensarnes lojalitet och kärlek 
till det engelska konungahuset.

Återresan sker samma våg till
baka öfver C. P. R-
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— Till chef för det nya inf.ra stadens krogar. fanns vid 12-tiden ! på taket. Sederlagsbyggnadcn | till reglering af de ödelagda s' ads
liggande i en gata med ett knif1' med öfver 100 tusen liter sprit [delarna väntas snart inkomma till 

sattas af Värmlands fsltjägarekår stvng i vänstra sidan af bröstet, räddades. Fabriken var försåk 'stadsfullmäktige, 
och Hallands har. 1 jon samt för-j Den sårade «8ed kl. balf 3 på rad. I ÖSTERSUND. Adlersparre fSr
l.-iggm '"id \ xfiolra och Oskar lasarett t. Under yrsel hade hanj LULEÅ. Skogseldar i Norr ingen minnessten. Den igångsat- ^ 
bredriksborg, uppsrtfve* chefen Sera gånger ropar: ’'Döds mig botten. Skogseld utbröt den $!ta insamlingen till en minnesten 
for iafiuttenekjutskolaa, öfverete-! icke, Joltan!'' S-vsora misstänkt! september på 4 ställen mellan ■ öfver ”Jämtlands störste son", 
löjtnanten vid \ asternorrlsnds f„rdråpet har häktats maskinar-1 Ljusi och Sandträsks stationer .-t Georg Adlersparre, går trögt, sä 
iegemente J. ( kr. Lemi hen \ara hetaren Sjhersteti frän Munka- izetttvarabanaa, vallad. antagli ger Jämtlands Ptn. Tidigt i vn- 
deaignerad. Hans efterträdis re ljungby, eu ungdomshekunt till j gen, af gnistor från något lokujno-, ras utsändes nämligen omkring 
-asom cd, i f..r skjutskolan skulle Svensson. Denne nekar, men be- tiv. BaningenjSr Bergman mcU 100 insarolingslistor, hvilka skul-

f ntiininm ansluta i aii» ....! ^lfva skolan* b-rste lärare, kap- visen hopa sig. j 75 man afreste till brandstallet, i le redovisas till den 1 juni. Där-
....»i * : •'‘»en Vid Svea ho-arde K. J. W. FALUN. Ett medel mot frukt-i MALMÖ. Malmö nv* museum '** hade * alntet af *' ,,nS08ti ej

rW°'‘jltlierg™ r 10 jtiufvariNasi Dalarnaar följan-i kommer att invigas den 12 okt. '"edovisats fiere än 15 lister
i1-':, riti-:.w«ro«i!fi i/n tSkiM Lppf>;i§[dA milliwMB*. htaTs de: Utanför fönstret) har man i saniTidigrt med att Konstförening* ett scmmaiilagdt ht dopp at

Sulii °"w "j kontoret har nu npj».gt tfU äter-g vanligtvis sina fruktträd plante- eus for södra Sverige utställning 324 kr. 50 öre, medan 85 ännu
g betalning "ytterligare 5 millioner' rade och på dess grenar hänger öpptaas. j voro utelöp-ind*. Å dessa lär man
aftiet belopp, som statskontoret j man har och där cn skälla, bjällra | — Åter har ett groft våldadad. !melIcrtid <*jkunna vänta något
vfd 1897 ärs -.ut h. de I .uiu.-u ut r!i r pin-It. N:ir tjufvarna kom- föröfvatsi Sknne. Drantien Nils stärre belopp, hvadan nian tills- 

K f.v.r Boom 1. Ha*«-s ias riksgaldskonto; t:ll i rvaltning. nia om natten, miska de traden,, Filaon sänder-slog den 9 -eptan-! vldflJC to' !-‘ nMg :s uppskjuta ro-
_________   Statskontoret har förut vid ty b;ällronia klinga, Iruktägareo ' ber med en skrufnyckel hulvud- ^»ded af minne »venen.

ra sai sk i Ida tillfallen uppsagt vaknar och rusar ut, men finner ! skålen på sin husbondes son, Lam 
snmfnanhigdt 14 mili. kr. af de i- kanske, att tjufvarna, som för- 
fragavairande medlem. Liggas modligen förstått piken, sprungit 
härtill de nu uppsagda 5 millioner sin väg utan att göra någon ska-
kr., blir summan 19 mill. kr., och da. ____________  ___
dr, i ges denna från det belepp af 4.1' 
mill. kr., som statskontoret hade 
vid 1897 års slut öfveilammnatåtj 
riksgåldskontoret till förvaltning,: 
återstå ännu ouppsagda 34 mill.

Camada Iteri regemente, som skall sirarcaq-
GtfifTM fararje Tomm»

WiMlug, Ull.
K Fliuwsk;, Redaktör

Premimpratiottfiprbet-
rlelt kr.,. .............
Ftalft 3r . ........
fr>rie-i*{4 År .......
f»!t år till Brmry& .. 
Hälft år ” 

poMport», inbegripet.
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CA.VADA,
H»«x 231. Winnpeg, Man.

Norge.
— Af eldsvåda ladee i söndags 

afton <-n stor del af staden Ber
gen i aska. 2 brandsoldater döda
des. Förlusten genom branden 
uppskattas till fiere hundra tusen
tals kronor.

tSVENSKA NY
HETER

bert Månsson. Denne har sanslös 
och döende förts till Höiby iasa 
reit, och Pålson har häktats.

— Kärlek och vansinne. I nbr 
ra Skånes skogsbygd hur följande 
sorgliga historia tilldragit sig. En 
rik hemmansägaredotter i 20-års 
åldern förälskade sig i en fattig, 
men nykter och hygglig dräng.
Flickans föräldrar tyckte emeller
tid, att partiet ej var passande 
nog, alldenstund hon var bygdens 
rikaste tarna. De hotade dottern 
med, att, om hon sällskapade med 
honom skullo de göra honom arf- 
lös. Den stackars Hickan hade 

lertid så förälskat sig i den 
fattige drängen, att hon omöjligen 
kunde glömma honom, och att 
undvika hans sällskap var ej hel
ler lätt, då han tjänade hos när
maste granne. Flickan bönföll 
upprepade gånger sina föräldrar 
att fä gifta sig ined sin hjärtans 
kär, men förgätves. Den siackars 
flickan började då att grnbbla; 
hon ville knappast äta och icke 
tala, hvare sig med föräldrarne 
e ler andra, utan endast grät. Det
ta fortgick cn lid, till dess form
ligt vansinne bröt ut, k vårföre 
hon började furf.djaoch misshand
la sina föräldrar, så att vakt mås
te rättas öfver henne, tills plats 
blof ledig pä dårhuset.

VÄXlU. Ett hämskt fynd. D.
4 d:s påträffades af liugonplockare 
på ägorna till hemmanet Dihult i 
Stenbrohuits socken skelettet af 
en kvinna- Allt kött var uppätet 
af fågl ir. Undersökningar ha 
gifvit vid handen, att den döde 
var hus.ru till fanjunkaren Ohlin 
i Viresie. Hon försvann den 16 glasets mynning, 
juli och liar sedan dess ej kunnat Sona biologisk egendomlighet 
anträffats. Man antar att kvin- förvaras den nu i sprit i sitt sj.df- 
nan, somjed af spritbegär och vid valda fängelse, 
anträffandet hade en spritbutelj Prins Waldemar bestulen,
bredvid sig, i rusigt tillstånd träf- tv^ engelsxa ficktjulvarna, 
fais af hjärtslag. sora för någon tid sedan arresto-

i,,,, , radespå kapplöpningsbanan vid
, „ . , Köpenhamn, ha i dagarna erkänt

att för knappa 40 Är sedan stora, kan. 1 ur några dagar sedau be sig skyldiga tiUl ännu fiere stol- 
lastade vedskutor gingo ända upp gynte gi iindlaggmngsai l-etet for der, föröfvade på centralbangår- 

öfrigt af stormen dreIVos baklan- tiU Boställsviken/d. v. s. stranden forsnrbyggnnchsom skall npp 3eig HvärvicT efe till och med lat 
ges. skrämda och började skena nedanför lasarettet, men redan för ('»ras å den natten till den 9 maj! lat prjns Waldemars kassa på 
söderut. Körkarlen gjorde så några år sedan har stranden för- nedbrända delen af staden, skrif- yyo mark. Det var cn af kam 
förtvifiade ansträngningar att svuhriit och landet sammanhang- ver A. P:n. Detta hus skall bli Mtéma till det snygga följet hvil 
hejda djuren, att åskådare fruk- er nu med JtaUholmarna. För- ett prydligt tre våningars sten- ka lyckats undkomma frånKopen- 
tade för hans lif. Men inom nå hållandet vid de andra stränderna hus. hamn, som utförde kuppen Prin-
gra få ögonblick gjorde cykloneu är liknande. Tidningen förespår, Byggnadsverksamheten i sia gens hoffurir, som kom med ta-ft 
slag i saken. Den fattade man- att, dårest inga åtgärder för älf- dens utkanter har denna sommar me(ifOjde i' en resväska ofvan' 

- Svenska bibliotek till Ame »en, soni sprang vid sidan af las- vens upprensning vidtages, ång- varit ofantligt liflig. En mängd, uämndasumma, hvilken tjufven i 
Ett helt svenåkr biblioteklvt kraf: r li 11 i töm- båtstraflke-n upp till staden inom mindre, men snygga, bostadshe .rungsein knyckte tiU sig. Dä bv-

uiarha, samt slnngade honomrert^ert prr årtionden- torde vara eir -genheter sro upplörda. Nudhjulps- tnt fcf,,.i„n «,b-,l||0 f|f.|it< jj *
nu på sidan om vägen, dar han minne blptt, kommUteens bus ar nu färdigt,
föll omkull utan att skada sig jlikaså ha järnvägens två med an
synnerligt. HELSINGBORG. Nedbrunnen ledning af bostadsbristen byggda

fabrik. Helsingborgs jäst- och hus i närheten af mekaniska verk-

STt ICKHOLM. Vår första tor 
pedobätiörstörare. Årets riksdag 
har för anskaffande af en torped
båt! i -törare beviljat 1,212,000 
kr., enligt kostimdsberäkning, 
som roarinf.uvaitningar grundat 
p (.in gående förft ågnirigar utom 
lan I -. M l anledning 
i. nn I t ..riili tsvX-rkSran åtskilli
ga utländska firmor infordrat an 
bud å . tt dylikt fartyg, och ma- 
rinföryalhiingen hur, sedan dessa 
anbud blifvit pröfvade, föreslagit 
k. m:t att antaga ett erbjudande 
från fi. man Yartow and Co. i Pop- 
lar, England, att pä cn tid af 12 
månader leverera utan artilleri 
och torpedb’vstyckningyn båt med 
31 knops fart till ett pris af 876,- 
945 kr.; dock så att firman for 
livarje fjärdedels knop ut öfver den 
kon trakterade farten erhåller en 
premie af 600 pund. Vid proftu- 
ren skall fartyget, som afvcu skall 
vara anordnadt för oljeeldning, 
inneha en last, d. v s. k dl och öf- 
i iga ftirräd, af 35 ton. Den fart 
som sålunda erhfllles får val näp- 
peligen anses vara den som, då 
båten år utrustad för tjänstebruk, 
kan uppnås; men proflärten pia- 
garberaknas under dylika omstän
dighet-r och de proftartssiffror 
som vanligen angifvas a ro upp
nådda under samma förhållanden. 
För on summa af 950,800 kr. er
bjöd sig samma firma att levere
ra en båt om 32 knops fart, men 
da maskinerna och båten i detta 
fall konstrueras smäckrare och af 
ven i vias mån klenare samt dess-

UEFLE. Nya lodmngshistorier. 
Utanför Gåsholmslotspl.ts, Sunds- 

I mar redd, i Axmnrfjiirden och in- 
; loppet till Ax mar bruk ha små bå
tar farit af an. Särskildt har man 
bemärkt en större segelbåt och 
cn mindre båt, drifven af elek
trisk kraft. De ha varit syssel
satta mod att uppleda farvattnen. 
Landstigen i Ax mar by, skulle 
besättningen ha frågat efter ryska 
sägfilare, hvilka do voro komna 
att upphämta. En liten segelbåt, 
som höll sig utanför G 'bolma, 
blef anhållen två gånger och man
nen i båten tillfrågad om sitt ären
de. Första gången ej så förbo- 
liåll=nm, blef han sedermera inför 
en af lotsarna mindre meddelsam.

Hvad det än måste betyda, un 
dorligt är det, säger Gefic D., att, 
da farvattnen äro så väl utpric
kade, man, har behof af att loda 
och m.ittaga djupet, då sjukortet 
så väl utvisar det. Men det tro
liga är, att, när den tiden kommer, 
dit alla sjömärken äro borttagna, 
dylika ooh andra lodningsförsök 
ha skapat andra sjökort med na
turliga sjömärken, som göra det 
möjligt att utan svensk lotdhjslp 
landsätta på svensk botten. Och 
hvilken plats år lämpligare för 
sådana försök än den, som sedan 
gammalt är lasttageplats och lig
ger och kommer au ligga obeva
kad och oförsvarad? tillägger den 
citerade tidningen.

Dnntnnrk.
— Stora mjölkförfalskningar, 

särskildt genom i blandning nf se
parerad mjölk, ha iigt rum på 
Jutland. En husmanshustru hat- 
dränkt sig med anledning af upp- ■ 
t&ckten. Det anfciges, att ätts 
procent af mjölklevcrantun-i na 
förfalska mjölken. De bötor, h vii- 
ka ådömts med anledning af de 
upptäckter, som gjorts å ett labo
ratorium i A ubus, stiga till den 
ansenliga summan af 20 tusen

kr.
Den senaste uppsägningen tor

de, liksom de närmast föregående, 
ha föranledts väsentligen af de 
stora förskott, som statskontoret 
anbefallts af de stora förskott, 
att utbetala, så t. ev., enligt 
hvad nyligen omnämndes, högst 
2,813,000 kr. för skyndsamt på
börjande af arbetena p.t flottans 
nyaste pansarbät.

— Sed ra Roslags kustbana har 
öppnats för allmän trafik. Du t 
första ordinarie tåget afgick från 
Åkersborga kl. 7,50 f. m. med 
ankomst till Stockholm kl. 9,5 
1. m.

haraf har

k
i nn

kr.
— Tsarens lifkock, fransman

nen Cubat, medföljer denna g :ig 
tsaren på hans resa. Han har c- 
mcllertid tjänstledighet under tsa
rens vistelse på Fredensborg och 
bor under tiden pä Hotel Faenix i 
Köpenhamn. Kocken har den 
lilla näita lönen nf 100,000 kr.

— En krabba i ett konservtt- 
ringsglas. Den danska biologis
ka stationens ångare, som är sta
tionerad i Nyborg, liar under si- 
na vetenskapliga undersökningar 
af hafsbottnen i danska farvatten 
vid Mflling uppfiskat ett kon-er- 
vcringsglas, som troligen utkas
tats fiin elt eller annat fartyg.

En välutvecklad krabba hade

i

BORGHOLM. Om en cyklon 
på Öland berättar Öhmdsbladet
bl. a.:

En cyklon drog öfver en del at 
norra Öland den 5 d:s mrsl dån, 
som liknade ’en smattrande åska’. 
Hvirfvelstoru.en inträffade i Söd

i

vik omkring kl. 11.30 f. m., och 
man såg stenmurar sopas omkull 
längs fälten samt grindar ni. m. 
kistas undan. Hos handl. Aug. 
Nilsson i Söd vik förstördes tegel- 
geltaket å en magasinsbyggnad 
och flera fönsterrutor krossades, 
hvarigeuom en förlust af omkring 
100 kr. tillfogades ägaren. Dess
utom kullkastades en större ved
stapel, och alla mindre föremal 
sopades bort. En ölutkörare, 
hvilken med sitt lass stannat utan
för handlanden Nilsons lägenhet 
då oikanen brusade fram, råkade 
illa ut för densamma. Till följd 
af dånet, stenmurarnas raserande 

en båt hvars panntyp red in är och andra föremåls kringkastande 
Itnnd och använd inout-deu -aven-. blejyo nämligen hästarna, som för 
ska marinen.

tagit sin bostad i glaset och för
modi pren funnit denna så ange 
nära, att den, då don sedan ville
ut, hadevuxit^å stor, att den ej 
mer kunde komma ut genomHAPARANDA. Torneälfven ut

sinar, omtalar Hap. Bl. Så lågt 
vattenstånd, som för närvarande 
är rådande, har man i mannamin
ne aldrig upplefvat. I är har man 
att söka anledningen i den lång
variga torkan, men Hap.-BI. kon 
staterar en ständig uppmuddring 
af älfvcn och anför som exempel.

utom den högre farten erhulles 
genom obogränsadt högre blaster 
tryck, h.ir man stannat vid att 
föreslå den ine a praktiska 
och sa att säga ”solida” båten. 
Dessutom har marinförvaltningen 
ansett det det lämpligt att förorda

j

>
I

• t
" t

4 — Till befalhafvare på ”Fy igia” 
den nya Sundsvallsångaren, som 
inom kort går af sfa pel n i Söder 
hamn, har antagits styrmannen 
på ångaren ”J. L. Runeberg", 
kapten John Friberg.

\ i

rika.
levereras i dessa dagar till Ameri
ka af firman Klemmings antikva
riat bär.

»
sina kamrater på 280 mark, i det 
han uppgnf att väskan blott inne- . 
hållit 320 mark eller 80 mark åt

spritfabriks byggnad i förstaden staden upplåtits till begagnande. När de två arresterade nu erfo
gen Oscar Svensson frän Tofta Stattena nedbrann natten till den På de två vackra byggnader, nöd- ro kamratens förräderi skui 
socken, hvilken tillsammans med| 10 sept. Elden uppkom antagli 'hjälpskotamitten låter pupföra ä de de af ra3erj ocfa berättad™'föl
en arbetare från samma socken]gen genom att gnistor från skor- nya stadsplgn, resa sig sedan nå- polisen allt möjligt 
på förmiddagen den 9 sept. besökt | stenen Antände en tornbyggnad j gra dagar takstolarna. Förslag digare meriter.

‘

Biblioteket, omkring" 3 tusen 
volymer, består ef alla våra klas
siska vittra författare "i bästa upp 
lagor, arbeten i estetik, litteratur-, 
kultur- och svensk historia,- nor
diska spräfc och sagolitteratur.

ENGELHOLM. Dråp. Drän

om dennes ti-

/
J

i

#> -
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— —CANAOASpU* far .'.-.ljBÄlerejkr. Vill 

ieiedning eii#r téxi W^g^i*eeWhitewoods
och

Wapellas
Qvarnar

Nord^V est. Bilan, Dominion &
.'Ecavcv linkrna.

Iwée
i vrT« W e* vi**, mäb »jfrg* nere i $a4» 
; l*ttd n bfiat för några år a4w:
I ”Ho, T*l«, töcken Ttnter då' ha* blett i

<

Hofflestead-Lagen.
4 i A’ «iv*>n i det gröoe <Urt«'.

| >a kan sngwn i Isje för kilen a' fest, 
Å’ sene h*u å* dyiper må bmke*. 
Men hed* ji jolpära ril an åst tak. 
A* fö’e te krå’a. då Nåcria ja 
Då S»ge de le gi y& «cnekej”.

Alle *eeti«>ner med jämna nummer ef 
Kronolemden i Manitoba «h Xodv«-*t 
Territorierna, cmienugeede* 8 ueh 
hiiike ej tr» uj ptåtn* llr femaeattad »1- 
ier meervermde »<in *«Mott«r får *etU»r- 
u# eller lör andra åndemål. kanna upp-!

Hvxd x intern IstiMfll1 ken jag rimt j tegt. s »om ho<ne*u-ad af h> ii t en penK»a 
ieke ,»g. enieelr* skarp ännu, mes | Velat. *.m år eaao. kulrud lör en i 
*° ^ h*'i *.S*t7". • Hånar el*ji*a “ u' “kT^Jek'
re Uraka mer endel, ae med ellbehag atv 1ift, ler*, mer »TU» mindre. ;

TA Q Q A TTTVrniPD Q nå«ra «»Sk„r:j laiia, mea ns åror )a* alt ANMÄLAN F. •!! TILLTRÄDE.
JÅÖ. OAUlNDriitO. 'lera* blickar åro hldeineda neh »inda.u Anri.Uae göre. pereusÉigee på Leed Care of C. P. R. 

irrL-rr rmtrAmv en 1 ,,i lår del ena Är det ofantligt Mvtt och fur kvnturet i det di.trikt ddr landet ar be-
nVETh LfVkOPto riLL HOG.|ijetBeJrmllsrdWgi r. lkwre * nfam.if.fåt. ,..ero« I.Mu.-.«ad.t«*ara„ * Ita------------------------------------------- „_________________

R^^SSrrÄS>£$sfeé^aGANAOAS TRYCKERI
det gsn*ka riskabelt att atröfv» i akogen, till det r«r*;>*ktiva lokale Landk<n$turet. ^
ty eren*r och träd falla oappIgrligM.. 1 *¥“• ^8*,» »“<*»• •« t,mkt! utta-1

, ge ulltradwbeviéet far honom Ku efgiU;Men ej nog att den Är til b»Tär för *- a, „uuv ert,g;r„. f6r ,lnligt tl|itr*l.: i
gar»m, jinlkraksr*i| i; 1 r af densamme, nen ber lande: förut verit uppt«gi». er- ___ _ _ _ w . __ _ _ Ä e __ _ r _ , ,

hindra» trueknmrreB och l.st<— ytterligr.ie eu afgm |,t *> eli,-.- © ACGIDELNS* 5c BOKTRYCK ©
ter en långvarig fän! R>?nom skogs- lör det andra pouusploekn^ngen. ty ing- 1,1 lö^a-t iut.cka ms|**:uma- o. aa-j
och bärgsbygder gifves den öster- ,å-‘ *‘,evt m™ *" “‘“‘T***'

° ..aktadt allt detta år den till »tor nytta. HOMESTEAD,SKYLDIGHETER. j
ty tl-n »tränga torkaa, om »i haft-lurat Dr. V r ,!,n n-,varande hemelead-lage,, ^
i sommar, har gyrrt att jorden ä- mycket L,., ' P V
torr. och våra bränner her haft kånniug | |) Geuora ett miw«t *ex månader bygga
l.eTiif. Skalle nu ott r ign fallit i »tkllet »eh *xj pA landet nvarje år under en ter- 
/Ör snö hade f&ljdeu blifvit ett elltaam- 'am ef minas tre Ar

... , ._ * *) Om lädren (dier modren, om men-men, runnit ned l »loar och »Jilar, och tiu en 3r
höglandet blifvit utan, men i de*a atulle rätti ga d att upptog» hcmesu*ad, bor på
s/t i.ker nu vattnet rutt ned pA deu plats, ea fanu i greunakepet af det humstead-
d .r det fallit, Hvad leda» till toeal.tr •?» »' ?•"*«- 'TfTagiu,. uppfyll».

j sbofasburyidighefen under tidv.u före Pa 
enttete* erb.illesde af sådan per»-<u gvnvm 
att vare boiatt ho* ain fader ellr«r moder.

8; Om en nybyggare har erhållit l'a- |
*ent sitt förste homeetead. eller certifi- 
kat fur utfiiniecdrt af så-laut. Patent atte 
otant af : ilen orduing, eom förwkrifvns i 
Lk.miiiiou Lands Av., -amt erhållit t*11- 
stAad ff-r etfc andra h'.niWten<li uppfyllas 
! »ofestaky l<i ig b e ten under tiden föro Pa
tentets erh 'Ilande genom att vara bosatt 
|>A sitt förs*a t ouiystead.

4 Om »ybyggaren har ain permanenta 
btistvd på farm. st-m ilges af honom i 

j %'r*iin«ka|>tir. af han* homestead, uppfy lies 
bofaatekyldigheten geaom att vara boeett 
uppå nämda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

från all» delar af de Skandinav»* 
landen ouh Finland saljaa billigast afFRIBILjETTER

W. P. F. CUMMINGS
♦ skida» af andervpeknad som

alltid åsnjntit allm-lnhctene 
förtroende på gnand af 

Refl HthantUi»g ocb G od t Mjöl 1
General Steamabip Agent,

Office, W1XX1PEG, MAN.

STA GÄLLANDE PRIS.

1
Whitemouth och skandi

naviska bebyggare.
Utkommenderar 9ig tiU ut/Grande af allt slags

Den f irstn glimten af prärie ef-' ty för de*- första

A

ifrån kommande revmdea vid 
Whitemouth station, nom fatt sitt 
namn från den lilla vackra älfven 
Whitemouth River. Å um.se si
dor om denna har på de sista 10 
åren ett ingalunda ov emligt ny 
bygge uppstått, öppningarne i 
skogen bilfva större och större, 
stugorna förment sig och ir ,teti
den s«rs grupper al s idee- och hö
stackar i deras närhet. Kreatur

<

hvarest Jordbruk lonar sig!

CA VADA PACIFIC JÄRNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canada# Nord vest. För 
att ffirenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen ©eh räntan delas i 10 delar enligt ncdanstAende tabell; den 
första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köpären genast 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En persoi 
som ej odlar minst 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjaride tabell visar de olika betalningarne å 160 
pr Ar allt efter landets pris: — 
första inbetalningen å 
160 aeres a $.3.00 pr aere $71.90 och nio årliga Inbetalningar af SCO 

83.90 
95.85 
07.85 
0.85 

31.80 
143.8

beträffar, tror jsg vLtet ej. att det har iå- 
gun fara, ty bobi guiugen ske»ldo under 
de hiL+ta viuluréuksfurhällauden man kun
de 6uaka »ig, x ar riklig, oeh ej nog med 

^ M, det liar ilf ven blifvit Öfverflåd af halm 
Ouh hastar bt‘t»L hvarc8t fonloill ;«amt en g-xl dfel Öiver medolmattan med 
alg, hjort Mint björn höllo OSt>»rd Äd, och det är ej nog myeket säd som e;

«tr 'året a klaes vara. •
Bröderra Nyström, hvilka i år 'runna* 

rusk vilrket eller rättare eagdt, äro efter
trädare till bröderna Amau, ha redan 
triAkat åtskilliga tur*u bushel nvefce och 
hafre, och farmaiegubbarno flina me<l 
ht 11 ansiktet mot en rik skurd.

eganderatt.
Sialfva Whitemouth by har de 

i vfisteni s,i egendomliga karak- 
tärskiragen. Ett fätal hus, långt 
emellan, järnvägsstation af trä, 
ett hotell, kyrkaöch butiker bilda 
ett litet samhälle. Tack vare ulf-

aere

k” 3.50 dodo do do 70
do ” 4.00 do
do H 4.50 do

” 5.00 do
do " 5.50 do
do ** 5.00 do

do do 80
bl< och hjortkött spisas nu aH.nänfci 

••tugvrna. allt annat vildt att förtiga. 
<>anska mycket kreatur har sålts till -via 
priesr. så att farmaren har att glädja sig 
åt framgång ; å alla områden. Viigarne 
ha i sommar förbättrat-» och myc ket mera 
skall göras i höst.
”Hur roligt och tr; fligt kan landtmannen

*k«t! itil .* i tia* vid slutet' af de tre åren 
till den lokala land agenten, undvrageu- 
ten eller Homestead-inspektören. Innan 
denna begäran insändes, må-ite Fet’!aren 
gifva sex månaders skriftlig notis till the 
Commi*»iuner of Dominion Lands, Ot ta
wa, att, han ämnar uttaga patent 
för wt.tlarons bekvämlighet. Homestead 
inspektören anlitas, erlägges eu extra af- 
giftaf 85.UO.

do do 99
do do do Oovvn lmr ett Mgverk kunn it upp 

sAttaa, hvurvid ej *å få af nybyg
gande filrtjänat de första sl.mtar- 
ne. Linga vedhögar hugna a 
ömse banaa, men dessa tor-
dv snart få gifva. vika för spann 
måls- och (odermagasin, om pro
duktionen fortfa. att stiga som den 
gjort de sista få åren. Ett stort 
antal driftiga tyskar hafva slagit 
sig ne,I norrom järnvägen ouh des
sa pionerér dröja ej att visa fruk 
ter af sitt arbete.

do do
do do *e

Xir Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den eum 
ina, som Bfvereliger första vauliga inbetalningen 6% riinta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är f tillfälle att köpa land så skrif efter våra
å*i - UNDERRÄTTELSER

När grödan han skördar och allting går 

DA gl id» han, han jublar, då är han för-

Hau stoppar sin pipa och röker med lr jd.
A!frtd S.

pam
fletter och böcker »om visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTA 
«f 160 aeres (129 tunnland).

Nyanlända in vandrare er ITäl la j.ft Irami- 
grantkontoret i Winni] .>g eller Donlinion 
b»nd kontoren i Mauit.Tu, oeh .Xordvesb- 
Territorierna underriittelser om det land, 
vira är öppet för till i råde, och frun tjhns- 
temännen kti*tnadi*fria nid tch upplys
ningar *sm t h^Up för att tillföntTiknt nig 
ett pai*ande stycke lan-'; samt klara un- 
derriittols-r med afaeendv pA land, skog»-, 
kol- och minerallagame såviilsumKruno- 
lauden i j rovägshaltet i Briiish Colum
bia, erhilllog på begäran hoe theSecretary 
of the Defiai tmeut of the Interiör.Ottawa: 
‘he Gom missioner of immigration, win- 
nipeg. Man.; eller till nagun Dominion 
Lands Agout i Manitoba.

F. T. GR1FFIN.
C. P. R. Land Commisioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.
SkHmt.

SAMMA FARA. En engelsman, 
som var på jakt i|Tyskhmi], ! 
till ein vård, att i Amerika ar 
jakten förbunden med stora faror.

— A, sade vården, det kan 
nog vara så här med. Sist jag var 
på jakt sköt jng min svåger i ma

Om man gör »ig möda ett söka 
upp det 10-tal skandinaver, som 
bygg»»oeh' ho vid Whitemouth 
flodens strand får man ett godt be 
grepp om traktens läge. Jordmå
nen ar god, hvarom de mänga 
stackarne båra vittne, men det 
plöjbara landet tinnes ej sit latt '°n‘ 

som uti på på prärien. Det mås
te rödjas, hvilket naturligtvis 
tager tid, men efter rödj ning f.,s 
utmärkta klöfver och timotejvnl 
lar, hvllkas afkastniog är synner
ligen värdefull. Tillgängen på 
bränsle är naturligtvis öfveiflö- 
dig, byggnads virke fås i msssa, 
h vnrjämie vatten fås ur floder och 
i brunnar. Huva äio bvgda i ni berättar mig, har er hustru o- 
floleus närhet o :h hnfva treflig rätt.

VESTRA CANADA.James A. Smart,
Vice Iurikcaminister.

Regeringens skIS-derapport för provinsen Manitoba utfärdad den 
12 December 18‘J'J ignehåller (Oljande intressanta statistik föräret:

Area under sådd.

N. B. — Utom 5u4*t Frihemmivi. til 
hvilka ofvanatåeude förordning hänför 
fiuna*»tu*ental aere» af bördigt land till 
gingliga för arrende eller köp frSn jeru 
vi! gsbolagen eller andra firmor.

Medelskörd pr ao.
17.13

8:ma bushel*.
27,922,230Hvete

Ujifre.
Korn.

1,629,995 
575,136 
182,912

Hela siidesprodunionen1.. 7. 55,619,7S4
19,151

38 80 22,318,378
5,379,1.56EN FÖRSTÅ.SIOPÅARE. Fru 

A.: Hvarlör ar du sa ond på dok
torn?

Fru B.: Jo, da jag sade, att jag 
kunde en sådan förfärlig trötthet 
bad han att fa se pa miu tunga.

29.4

60 YEAZ/S 
r, EXPERiaic.

Potatis 166.5 3,226,395]
KKEATIKSAFVELN.

Af slaktdjur exporterades undei året..................
Boskapsuppfödare afsSiide under året.................
Totala värdet af mejeriprodukter för året.........

12,000 st. 
35,000 st. 

$470,559.09
10,500 farmarfietare anlände frå östern för att arbeta på skördefälten, oeb 

behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhud under året......... 51,000,000

ETT GRANNLAQA UPP
DRAG. Advokaten. Efter hvad

%
Designs 

Copvrights A.C.
Anyone wn.lln* » »kefrh »nd d#*ehptlnn mey 

qnlfkly uerertjun our op1um.q free »lielber «n 
lareotlon t* r>rot>»bly praeitLBble. Communtc*. 
ttoo*■*rlct 1 y mUdwiiUU. !{andbook un PslentB 
•ent free. Oloent uvenry fur eerunrig petetii*.

1 :u-.ium laken thr-.urb Munu 4 Co. rocelre 
tperuil noftcv, wiihoot ebenre. ln the

ScleiUific Rmmcan.
utsikt med gra nar inom snart Klienten: Tön jag bo härads- 
sagt hörhåll. Enar ännu inga; höfdingen att sjalf saga henne 
-btour-bygt»- måste d.a-å-ctu--.e sidor-: delta.
af Boden boondo nyttja båt samt I
under lågvattou vada me l sinn ^'-'l AI-FAR. Så dår ja, nu år 
hästar. Ilärhf föiji-r att de tiö.1 det där '”,?d konkursen ordnadt. 
vän ligaste körslorna göras vin ^'*8 beböfyer bara betala 50proc.

)ie i Fru Petterson: A, så utmärkt, 
täcker trakten utgöres till »törsta *^ kommer hatten, som jag köipte 
delen af poppol men den mörk» ] 8 ir ^*'r kr. att kosta bara 15. 

granén synes på många stallen 
resa sig, synnciiig.ist där marken 
ar vattensjuk.

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalnings 
villkor. Priserna vexla från $2.00 och uppåt.

i— A hnndsomely tUantrafwl weeklr. I-v

MUNfl i Co.3aic~*"'- New York
Bmoch Otnce. «Eft V 8U WeshiLgtuti. D. C

■Jg*

FRIA EOMESTEADoO

äro Ännu tillgängliga I många delar al provinsen, såväl som i de nlrgrän- 
ando distrikten i Assinibuia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionsta-iffer för nybyggare till Vestra Canada 
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FKI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om 
aunållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada.

i 'tertidyu. Den skog, »om
Ifi erhållas

ia.
FRIKOSTIGT. Vi kunna inte PROMPTLY 5ECURED

gr- it alla häller, sade en snål kup- i ysp “r,
Send us a rough »ketch cr n-f-ocl o# yo«r in-, 
ren Don or iraprorev.etit and wewilltell voc 
Iree our opinion p» to whether it is p «*ably 

I yatc-eiably. VeJrcUd appliraticr.s hn v- of:eC 
bert» eucv.ssfuily prr^eerted hy uv Wc 
ceodoet fully etjuipt-ed cEres i«i Ifontrral 
and WashioK-loi: : thi»q»«i:Sc* usto promi-t- 
ly dispetrh work and quickly eceure Piteat» 
»i hrc-daslhelarentiun. Higheet rcfcrences

man till en tiggande käring; liär 
Gräsväxten ar naturligtvis ym-1 var eil ny Äm icke heller fick 

ning och vilda bar finnas i mass

Skrif till b vilken som helst af Regeringens Agenter i FörentaStaterna
eller

någonting. F. FEDLEY,vis, hvarom gummornas insylt- 
ningar gifva talande vittnesbörd. AJ, AJ! Värden: — Jag »kall 

i anhåll i att ni hädanefter inte hål
ler ett sådant vasen, när ni kom
mer hem om nätterna.

— ililltop. Man., 27 Sep. 19QL j Hyresgästen: — Det är inte jag
Rbu »t "Oana.1.” Om utrymmet. ^ som vjLsnas det ar min hustrQ
der årad« udomg ullAter. beder uoder-

I^irnK proenred thmofh Marion ft lia- rkm recei > e special not.ee wiUioat etiarge m 
over t oo ni-wspaper» di-tributcd tkrouchoet 
tbe D niinion

SpeclaityPatent besiaese of Manufac- 
tnrer» aoa Hcgi ucera

MARION & MARION
P«ent Expertä and SalieHoi. >

' Nrw Vort UV 6 ld'z, .tootiti? 
Atlantic BI<)?:.Wesh f»?ton DXj

f Superintendent of Immigration. t
Brefafdelning.I Ottawa, Canada

■ 'Offlcee:

1
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A re» ter A»ku.
aStsSlja du eaktorieerade upplagan af

JVr ila. Stenberg 1 Ny» Stock 
bolm slgee rep» till lig efter deo 
»vårs olycka han varit a tu 11 för.

Mr John E. Fonluntt aflXgger l 
slutet på veckan ett beaöa Ull Nya 
Stockholm.

C. P. R:t Umdärpa rtrmcnt sålde 
60 06»*0 aerns för 1197.057,61 mot 
71,807,57 acre för $69,012,56 i fjol.

Sektiomsförman O. F. Johnson vid 
vid Portage Juuction, C. N hauau. 
skall den 23 dennes afflytta till 
Grand Forks.

•DR'

im“ CRFAM

William Mcliolejs Lif
OCH VERKSAMHKI'.

B» ken år olgifveti pÅevenska. eogvkku 
Och yeka Höget* kommieeionsarvvie 
i»ll energiska Arbetare. Profutetyreel
fritt.

THE JOHN C. WINSTON CO 
334 Dearborn 8tr. J. H. ASHDOWN.„BAK1NGmm

Chicogo, III.

Skand. Kyrkor i Winnåpeg

CV EV LUTHER- SION8 KYRKAN, 
w sf Logan och Fountain »t. Söndagar . 
H>gr kl- 11 fm. Söndagatkola 3 »O 
ooh A onaång 7 80 Ungdomsmöte 2dra 
och ide118g»l* kelÄelerar <>ald- 

medaljer s VarlduntåtSII* 
■ ingar.

Undvik hUtpulver innehållande 
alan De aro hälsofarliga.

Mr H. Hedström har erhållit en 
förmånsplat» vid C. P. R:s vagnsre 
paraliousvärkatäder, där han varit 
anställd i flera Ar.

Pastor Kih’gren från Ken ned v, 
Minn., passerade i fredags genom 
staden pA resa västerut till de luth. 
församlingarne i Alberta.

PA bHét ringt viigan äro eu del ty* 
phoi.isjukl ngar; bland de>sa mftrkaa 
Mre P. B. Andeisov, Mr» T. Grund 
»Um och Mr» P. Carlson.

’Ttu Lodiet IL t.»tal Aid Socutg’ 
har Åtagit sig att bygga och full 
»tändigt utrusta en tväu inrättning 
lör .illmän na sjukhuset. Alla mo
derna »anitära apparater skola an 
skuffas.

tisdagen i månaden 
1 J. A Mattson, pa.

3rtUd: 37 i IyjgAH A ve.

Dr E. W. Montgomery,
I.Skare A Kirurg.

Office: 430 Maln 8*. Wiuuipvp
Telefon: Kontor 880. Bosted 94

Herr-
Ekipering.

pÖHSTA SKANDINAV. MISSIONS j 
* kyrkan. hörn. af Logan och Ellen st. j 
findagwgud*tjiuster kl. 11 f m , Söndag* j 

»kola 3.00 e. ra.. A fto»gud«tjen»t 7.0U. 
Bönemöte onsdagar kl. S e. m. Ungdom* i 
mAfe tredje ir-lag-t i: v lien i månaden.

X H KIN HK pastor.

|

WIJM N I PEG. Skjortor, Kragar, Halsdu
kar och näsdukar af Silke, 
samt fiiröfrigt allt som till
hör en första klassen Eki- 
peringsaffär.

Våra varor äro redbara.
Våra priser likaså.
White & Manahan
500 Maln St. - 137 Albert St I P“rning“r mlamLS Egendom för

valtas och Dvdsbon administreras.

482 Main Street,
(öfver Richard & Co,)

Biktad: i89 Alexander »t
37 äktentkap Ingingoe m.der sept. 

71» j*ersoner föddes och 91 dogo.

Ett ngtt afdelningfpoAtkontor har 
öppnats i Hudsons Bay bolagett sto 
ra butiker.

St rnndägart vid A sal ni boi nefl oden 
söka åter förhindra Hall Brothers 
alt ta/u sand ur flrxien.

Anticigarette ligan skall nu börja 
sina operationer i staden. Smågos
sar, som hafva för ovana att röka, 
torde se upp.

Elertricitet lofvas nu från Winni- 
peg Kiver af tvänne bolag, det ena 
Lac du Bonnet och det andra Win 
nipeg Street Ry.

Mr 0. Miller, som i flera år varit 
dining car condnctor har aGagt sig 
befattningen och af:est till Chicago, 
hvareet han tillträder eo liknande 
befattning vid Santa Fe banan.

Snirkame hafva nu, sedan de ej 
lyckats kointna till någon uppgörel
se, förklarat striijken afslutad. De 
lofvn eme1 lertid att b »t ja på nytt 
igen nästa år.

Confetti, hvilket ntgöres af myc
ket fint styckad t mångfärgadt pap 
per, får ej kastas på gatorna. Polis 
domaren Baker dömde tvenne yng
lingar till $5.00 böter för okynnet.

Sm/lgottar, som ej kanna hålla 
sig i styr, böra taga sig i akt på ga 
torna. Tvenne oroliga själar döm 
des helt nyligen att böta $10.00 och 
om kos* na der för bråkigt uppföran-

IJ. THOMSON t 0. 'Plou
Kegrafniuge O

1. Kntrrprenfir.nmQKANDINAV BAPTIST KYRKAN. 
O h'“*r a: Elle nch I»gau St. Söndags 
g;id*tjiu.» kl 11 f. m . Suiidage-tkola kl. 
Li 00 i. ra.. Affcongudwtjänst 7.U0. Böne
möte Onsdagar kl. 8 e. m .

B. E. CHAFFEY.
Norr-Sidans Skandinaviska

Grocery Handel
430 Jarvls Str., Invid bron.

ADVOKAT.

WINNIPEG.
JIAIW 8Tm Bal Portageär Ni behöfver något 1 vår branch 

förglöm ej att titta in till oss, 
eller gif oss bad, så skola vi tit
ta In till Eder.

ALLA SLAG» VAROR,
som tillhöra en välordnad skandina

N
{J anadian Pacific ^ailway

A geeter •■akaa. Lefeadeteck- 
uiuf uf

WM. McKINLEY vifik groCferyaffär till lägsta priser.
Orders från landsorten expedieras 

skyndsamt.

öppnande af

Navigationen
flAJ s:e,

vtr mart/rpresident, på svenska och en
gelska npråktiti, fullständig, från v eggan 
till grafvsn Pris endast $1.60 öfver 
•pJU sidor i stort oktavlor mat med mer åu 
10U vackra illustrationer, t örmåuligae- 
te villkor. Bijekerua erhållas på kredit 
med frakten betald Fullständig utstyr
sel ffle 10 cent att betala postporto Be 
stiUI etsty rsel i dug och blif <len förste i 
fåbet. thulj den b.i*ta bokeu för de» h.i.— 
a firman Agenter kunna förtjäna från 

$5.00 till $10.00 om dagen, öfver en mil
lion böoker komma att säljas A dressera: 
Waverly Publiehing Co., Lakeside Buil- 
ding, Ckicago. Ill

ALEX. C. MCRAE.
Vagnar * Kördon.N. P- NELSON.

Hör. af Ktng & James it.. IVittnipeg
■Å och erbjuder pubiiken värkliga

;'3PW HELGDAGS PRISER»R O. BJÖRNSON
Läkare och Kirurg. 

Mottagningstld: 1-2.30 e. m 7-8.80 
e. m.

Eu vacker hi.T 
och en dälig sele f<. 
ilr dea vitr>t sam-v-u 
mansiittniiig- '.

2S via De Stora Sjöarne, med ångarne
••ALBERTA",

••ATHABASCA”,
••riANITOBA”

som afgå frän FORT WILLIAM 
till OWEN SOVND hvarje

Tisdag,—Fredag—och—Sondag
med förbindelse i Owen Sound för 

Toronto, Montreal, Newyork 
och andra punkter öst.

För närmare upplysningar tillskril 
närmaste C. P. K. station eller

C. E. MCPHERSON. 
Gen. Pass. Agt, Wimiipvg.

Tel. 1156.
«IS Blgl» Av.

EUREKA ** 
HARNESS OIL

ger bättre utseen- 
äAä * at både sele 

och häst

The Exelsior Life Insurance Coi

H. A. W15E & Co. För våra populära och resot.abl» 
. Lifföraäkringspolicer hnnvänd eder 

till undertecknad för vilkor etc.
Pengar utlånas på Karm- och 

Stadsegendom mot låg ränta, där lif 
föifiäkringspolice finnea.

A. HALLONQVIST,
293 Ellen St

f. d HowarU & Co.
Apotekare & Kemister

Alla recept expedieras. Alla 
medeciner finnas.

Mc Dermott Ave,

i

<ie Er 
»Hat

mm
■vidS en mm

Tillverk id af IM PERI XL UlL CO.

Special agent,
WM MARVEY. Prvv Mar 
Nat. Truat Kl.. Main & Not

WM STITT,Chance!
re Uame St E

Hugh McCowan, arkitekt
AUKTION

A offentlig auktion fredag d. 30 augusti 
kl. 10 f. rn. ho* P Nelson, 800 Fouutain 
Str. för*Åljas tre eub-lotter å Fountain 
Street och e» \ Logan enligt antagenplan 
af lotterna 114-116. PÅ uppdrag af tru* 
s teer na i 8v. Luth. 8ion«fi»r*am lingen

T. T. Smith. Auktioniat.

J. E. Cordons 
Apotek,

Rom 7, 490 Main St. 
har gjort ritningarna till Mi-siou»- och 
Bapiiatkyrkorna hörnet af D gau och
K 8 ta.

THE HEW YORK
CLIPPERde. P. O. Bos 483

Vi biif va moäcmnre dse !3r dug. 
Blund unnat hafva vi hall en riktig 
knytnÄfakamp, dock utom stadena 
griinaer. men nära nog för sk Ade
lystra Staden till ära hade dock 
endast ett 100-tal AskAdare kommit 
tlllstndes.

Pott till Yukon. De, som hafva 
vänner i Yukon torde beakta, att 
postvärket under vintern ej 1 tager 
alg att leverera tidningar och pa
ketar. Bref äro de enda försändel
ser, hvllkas leverans kan garante-

Contalne a Rellable R oo ord 
of all the Evente In the 706 MAIN STREETSKANDINAVISK

Sadelmakare. THEATRICAL WORLD Förutom engelska recept expieres 
äfven sådana utstälde af läkare i 
Skandinavien. Våra läkemedel är 
de bästa som kunna köpas för pen
ningar.

Alla slags droppar kunna fås. 
Skrif på ert modersmål.

AND TK* Skandinavian
^HOTELL,

Mldt emot C P. R. stationen,
WINNIPEG. MaN. 

Resande tillhandahållas Rum ocb 
Spisning för $1.00 om dagen. För 
längre vistande beviljas bättre 
vilkor.

0b«! Cigarrer, 51 och de bästa vi
ner finnas ständigt på lager.

AUb Skaadiuaver ombe-lja-* hHrmed viin- 
ligaet att hånvftiid» sig till mig vid be- 
h«f af allt som hörer till sadelmakeri. 
Välgjord» arbete och moderata priser.

T. H. ODDSON,
Austln Str. (Nya Hötorget.

WORLD OF SPORTS.
PUBLISMED WEEKLY.

S4.0O A VE AR. SINCLE COPV, lOotS.
For Salo by all Hewedealere.

SAMPLE COPY FREE.
Addreee NEW YORK CLIPPER. 

NEW YORK. i. . GORDON, 706 Main st.
Midt emot C. P. R. stAtion, Winnip.Nils Schmidt,Land Wetasklwln, Dr 8. W. PROWSE,
ALLMÄN LÅKAREPRAKT1K.
(Ut exa mi »”rad i Edinburg. Skottland) 

behandlar sjukdomar i
Halsen, ifåt, örat & Näsan. , 

Kontor: 130 Donald Street "
Mottag» inge tid: 9 80—12 30 f. m., 8—6 

e. m. Söndagar 2—4 e m- Telefcn 641.
I IG 6

her få fästa landsmännens uppmärk 
samhet på sitt nederlag af Cigar* 
i er, Öl, Viner A Splrlnoaa

Beställningar pr |s>et expediera» 
n.-gvrsnt. Skrif efter priser.

till Salu i Tyndall ach Benusejour 
distrikten,där det allaredan finnas 
större settlement af svenskar och 
norskar. Priser från $3.00 till 
fö.00 per acre på lätta betalnings 
villkor. Skrif efter lista.

ras.
a SIMONSON.Mr J. Wendelbo* afreste 1 måndags 

- med- sina tre- söner till Eebjerg, 
Danmark, hvarest han ämnar till
bringa några måaader. De två 
smärre skola lämnas I Danmark f8r 
sin uppfostrans skull, medan den 
äldste skall återvända 1 början på 
nästa är. Mr W. kommer att arbeta 
1 invandringens intresse nnder sitt 
uppehåll i gamla landet.

Calgary-EdmontonFÖR

Skandinaver att 
beakta.

Norska Sill och Fiskbullar. Ansjovis 
Kryddsill, 8»rdiner, nyiiikommen 
p:ma Medwuist, Gammelost, Bruna 
bönor, Sagogryn, Potatismjöl, Hal
lonsaft, Enbärselrup, Sundhet«salt, 
Wflfiel- och Rosett järn, Plättpannor, 
svenska Sågblad m. m.
Billiga, keståada priser.
GUSTAFSON <$. CC.

325 Logan aie, XTUZJX2
Telefon Ät
KF" Orders från landsorten 

pedieras pr omgående. 
s±gg och Smör uppköpet till dagens 

gillande pris.

CROTTY & CROSS.
Qu’appelle-LongMxiii Str. midtemot City Hall. 

F A8TIG HETSM AKLAKE.
THOH J. POItTK.

MAIN 8T. MCINTYHE BL.
Skylt: "den röda örnen.

Små omkostnader—liten förtjänst. Order 
pr poet ombt-sörjaa m ga. Eira fin re$a- 
ra ti on* ver k stad.

Jnvelerare. Wlaalpe*.

Lake
IJBBItVÄGS BOLAG

SE HIT 1 Till Salu CtMlrkl

ÄKERBRUK8LAND
S 1 på Billiga och lättta vilkor

FRITT REtiEBINtiSLAND
kan ännu erhållas inom korts 

sfstånd från deees jem- 
vägars Stationer

Vi misSa hafva kontanter för att möts 
våra vaxlar 4 kem geua.t Realisa!i,,nv- 
t-riear i mäns o. gucuarv Kostymer, Hat
tar, Petsar, lc.

F. A. DRUMMONDBiUiga orglar. Förutom det stora 
Pianolagret har M*ao« & Risen, 
Firu Blk.Main st, alltid begagnade 
orglar från $35 é $70. betalbara 
med $5 i månaden. Dessa orglar 
äro I god t akick, de repareras och ef
terses al skickliga orgelbyggare.

339 MAIN St. WINNIPBO 
Agent för Northern Assurance Co 

Condon, England. Graudadt 1836 
Lapital 36,000,000.

Stads- oeh Karmaffärer aaehaeörjea

D. W. FLEURYaco.
564 MAIN ST.

Butik midt emot Brunswick ex-

STADSTOMTER
Begär Unionttämpladt BRÖD!

al eder Bagare och Grocery man.

Ss till att
Llapu

, har Bt,
ty det visar, att mästaren brular 

tina arbetare ordentlig lön.

ÅLL0WAY & CHAMPION,
Banlcir dt Mäklare/Irma. 
nr aindM till

P* VexTar •ålja» betalbara med kronor 
i Sverige, Norge. Danmark 4k Fin
land. Högsta priser för skandinaviska 
sadlar och guldm rn t Vi hafva ettanta 
goda Farmar tiU salu i närheten af Win 

nipeg för billigt pris. Om ni önska 
god billig farm, begär rår prislista.

vid alla stationer efter ofrannämda 
Jern vägar.

Alla närmare upplysningar medde
la» bred villigt af

Skand. Advokat* Pioneer Insurance Agency
Etablerad t 1871.

Det IBnar sig att bra*d Ural lå
ra 1 ett godt och solidt bolag.

Carnthers. Broek A Johnson.
469 MAIN ST. —Confed’n Life Blk.

sila dslar af Euro-erjggi THORAX H. JOHNSON,
Barrister. 8oli<-ltor etc. 

Konton Room 207, Mclntyre Bl. 
MAIN STR.

Bl

Osler, Hammond * Kanton,
Land Department.

$81 MAIN ST. - WINNIPEGP. O. Box 423. Tel. 775.
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